ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ I
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений, самостоятельных отделов и подведомственных учреждений

от «18» ноября 2019 г. №44 г. Кызыл

Председательствовал: заместитель руководителя Службы ГО и ЧС
Республики Тыва С.В. Монгуш

Присутствовали: начальники
управлений
начальники отделов
начальники
подведомственных
учреждений

Кужугет А.В., Ландык Л.Д.,
Монгуш А.Д., Шойзат С.А.
Монгуш А.В., Сагды Р.М.

i
Дыдый-оол С.С., Сат А.Б.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений, самостоятельных отделов и
подведомственных учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю
• ,

I
Решили: i
—

1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Ландык):

1.1. продолжить работу по организации проведения профилактической акции
«Тонкий лед» на территории муниципальных I образований республики с
применением административного воздействия через КОАП силами комиссий по
административным делам муниципальных образований;

1.2. организовать обучение вновь принятых работников.
2. Управлению гражданской защиты (ШойзаТ):
2.1. разобраться по работе ЕДДС Тес-Хфюкого кожууна по обмену

информацией по поиску гр. Дамбаа М.Ю. согласно распоряжения ПРТ о сборщиках
лесных ресурсов;

2.2. уточниться по времени прекращения сбора информации по гражданам,
посещающих лесные массивы согласно распоряжений) ПРТ;

2.3. совместно с УФЭОиМТП подготовить доклад на совещание по созданию
субъектовой пожарной службы Республики Тыва;

2.4. установить ВКС с ЕДДС и каждый четверг осуществлять взаимодействие;

2.5. при сейсмособытиях отработать с ответственными лицами администраций
кожуунов по обследованию зданий и сооружений по ранее отработанной схеме
передачи информации.

3. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Монгуш):

3.1. совместно с разработчиками ГП внести данные в ГАСу и принять
исчерпывающие меры по недопущению нарушения сроков;

3.2. завершить работу по внесению изменений в ГП в частности индикативных
показателей, а также формирования мероприятий, финансируемых в 2020 году.

4. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет):
4.1. совместно с ЕДДС Сут-Хольского, Чеди-Хольского и Пий-Хемского

кожуунов организовать работу по восстановлению пультов управления
муниципальной системы оповещения (срок до 25 ноября);

4.2. разработать проект регламента по сбору и обмену информацией между
ЦУКС ГУ МЧС России по Республике Тыва и Правительством Республики Тыва;

4.3. разработать шаблоны об информировании населения по
сейсмообстановке.

5. Отделу правового и кадрового обеспечения (Монгуш): провести свод
предложений и начать подготовку по разработке проекта постановления о
приоритетных направлениях Службы на 2020 год.

6. Отделу организационного и документационного обеспечения и
контроля (Сагды):

6.1. представить на утверждение руководству Службы сценарий и схему
еженедельного построения личного состава Службы;

6.2. направить письмо на имя заместителя Председателя Правительства
Республики Тыва А.А. Щура об определении модератора на проведение Сборов по
подведению итогов за 2019 год.

7. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол):
7.1. взять на контроль поисковые работы в мест. «Калбак-Пош» Тес-Хемского

кожууна;
7.2. внести предложение по дальнейшей эксплуатации здания по ул.

Комсомольская 99.
8. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат): провести выездное обучение

в Сут-Хольском кожууне 20 ноября 2019 года.

Заместитель руководителя С.В. Монгуш